
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

10. Comprovante de residência (preferencialmente água, luz ou telefone);
11. Certidão de nascimento, casamento ou declaração de união estável;
12. Certidões de antecedentes criminais da Justiça Estadual (https://con-
sultas.tjpa.jus.br/certidao/pages/pesquisaGeralCentralCertidao.action) e 
da Justiça Federal do domicilio do candidato e ou do Estado do Pará(http://
portal.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/?orgao=PA) dentro do prazo de vali-
dade específi co;
13. Declaração que exerce ou não outro cargo ou emprego em outro órgão 
público;
14. Atestados de capacidade física e aptidão psicológica compatível com 
as atribuições da função pretendida, comprovadas através de atestados 
emitidos por profi ssionais competentes.

Protocolo: 483499

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 142, de 08 de outubro de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; 
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar a servidora para acompanhamento e fi scalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: ZENEIDE APARECIDA SILVA DE ALMEIDA, 5831598/6

 CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

IMPRENSA OFICIAL 
DO ESTADO DE SÃO 

PAULO - IMESP (CNPJ Nº. 
48.066.047/0001-84)

 

CTR 009/2019/IOE
 

Prestação de Serviços de 
Certifi cados Digitais emitidos 
pela AC IMPRESNA OFICIAL 
SP RFB e AC IMPRENSA OFI-
CIAL, e por outras que vie-

rem a ser credenciadas após 
a assinatura do contrato, 

manutenção de infraestrutu-
ra de software, consultoria, 

suporte e treinamento, 
indispensáveis à preservação 

e pleno funcionamento da 
IOE como AR VINCULADA à 

AC IMPRENSA OFICIAL.
 

GLOBAL:
R$ 130.000,00 
(Cento e Trinta 

Mil Reais)

Dispensa de Licitação: 
nº. 005/2019/IOEPA
PROCESSO ORIGINÁ-
RIO N.º 156/2019/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 483189

CONTRATO
.

Contrato: 007/2019/IOE.
Exercício: 2019.
Objeto: fornecimento de aparelhos de ar condicionado e serviços de insta-
lação e desinstalação
Valor: R$10.286,00 (Dez Mil Duzentos e Oitenta e Seis Reais)
Data de assinatura: 10/08/2019.
Vigência: 10/08/2019 a 09/08/2020
Adesão ao Termo de Referência e Anexos do Edital do Pregão Eletrônico nº 
015/2018 SEAD/DGL/SRP (ARP nº005/2018-SEAD)
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338
Natureza da Despesa – 4490.52 (MATERIAL)
Fonte do Recurso – 0261.00.0000
Plano Interno – 420.000.8338E
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 3390.39 (SERVIÇO)
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: PRIME COMERCIAL LTDA (CNPJ nº 16.602.451/0001-39).
Endereço: Avenida C-171, nº 1191, Qd: 430, Lt: 24, Sala 04, Bairro Jardim 
América, Goiânia-GO, CEP 74.275-010.
e-mail: prime@primeltda.com.br
Telefone: (62) 3286-8850
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 483077

Contrato: 015/2019/IOE.
Exercício: 2019.
Objeto: fornecimento de aparelhos de ar condicionado e serviços de insta-
lação e desinstalação
Valor: R$17.731,15 (Dezessete Mil Setecentos e Trinta e Um Reais e Quin-
ze Centavos)
Data de assinatura: 10/08/2019.
Vigência: 10/08/2019 a 09/08/2020
Adesão ao Termo de Referência e Anexos do Edital do Pregão Eletrônico nº 
014/2018 SEAD/DGL/SRP (ARP nº005/2018-SEAD)
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338
Natureza da Despesa – 4490.52 (MATERIAL)
Fonte do Recurso – 0261.00.0000
Plano Interno – 420.000.8338E
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 3390.39 (SERVIÇO)
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: WANDA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ES-
CRITÓRIO LTDA-EPP (CNPJ nº 12.358.170/0001-21).
Endereço: Tangará da Serra/MT, sito à Av. Brasil n.º 1.200W – ANDAR 01 
– SALA 04, Bairro: Jardim Acácia, E-mail: wandacomercio@hotmail.com/
quesiadourado@hotmail.com, Telefone/Fax: (65) 3925-5300/33115300
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 483076

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 496 de 08 de outubro de 2019
CONCEDER, 02 e 1/2(duas e meia)Diárias aos servidores, REJANE MARIA 
SEIXAS OLIVEIRA, matricula nº 4007999/1, Técnico de Administração e 
Finanças, THIAGO GOMES DE OLIVEIRA, matrícula nº 5945712/1, Geren-
te de Material e Patrimônio,  CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA matrícula nº 
3156982/1, Assistente Administrativo e, EVANDRO FERNANDES DOS SAN-
TOS, matricula nº 57209398/1, Motorista Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, 
Art. 127 inciso III, face as despesas com alimentação e hospedagem, nos 
municípios de Capitão Poço e, Irituia/PA, visando realizar o levantamento 
dos bens patrimoniais do IASEP, objetivando a elaboração do Inventário 
Patrimonial do Instituto do ano 2019, no período de 09/10 a 11/10/2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
                           Presidente

Protocolo: 483371

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
-Publicação do DOE nº.34004 do dia 08/10/2019,
Protocolo nº 466437, referente ao extrato do 2º TA
ao CONT.123/2017.

Protocolo: 483096

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 286 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o casamento da servidora Samya Oliveira Rocha Noguei-
ra, ocorrido em 25 de setembro de 2019 e especialmente o que dispõe o 
art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 2 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR o afastamento por motivo de casamento, da servidora 
Samya Oliveira Rocha Nogueira, ocupante do cargo de Técnico Previdenci-
ário A / Gerente, matrícula nº 5888407/6, a contar de 25 de setembro de 
2019 a 02 de outubro de 2019, conforme certidão de casamento matrícula 
nº 067934 01 55 2019 2 00206 0053028 86.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de outubro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 483044


